

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **N. B. Rützebecks Familiefond**

**c/o Advokatfirmaet Kvadrat ApS, Kystvejen 246, 9480 Løkken**

**CVR-nr. 16 91 91 79**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. maj 2024.

---

**Svend Harbo**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at bevare, drive og udleje ejendommen matr., nr. 4 BH Jonstrup By, Saltum beliggende Ørnebjergvej, Saltum samt investeringsvirksomhed vedr. fondens kapital, med henblik på uddeling.

Fonden har i en årrække været registreret som en ikke erhvervsdrivende fond, med Civilstyrelsen som tilsynsmyndighed. Dette er nu ændret, idet der er truffet beslutning om at fonden skal registreres som en Erhvervsdrivende fond. Baggrunden for dette er, at fonden ejer 100 % af Brdr. Rützebeck A/S og dermed er der formelt tale om en Erhvervsdrivende fond.

Registreringen sker i umiddelbart forlængelse af generalforsamlingen den 31. oktober 2023, og nye vedtægter blev i den forbindelse også registreret.

I forbindelse med overgangen til registrering som erhvervsdrivende fond skal der registreres en grundkapital, og denne skal som udgangspunkt svare til værdien af den kapital der er bundet i henhold til fondens seneste aflagte årsrapport, dog således at der er dækning herfor i henhold til fondens egenkapital. Dette medfører, at grundkapitalen ved registreringen som Erhvervsdrivende fond andrager kr. 24.395.071, svarende til egenkapitalen ultimo 2022.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.2 Formanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, og den øvrige bestyrelse. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling, idet der dog alene gives de oplysninger der er medtaget i den efterfølgende oversigt.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Der henvises til fondens vedtægter, § 5.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Der henvises til fondens vedtægter, § 5.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Thomas Rützebeck</b>	<b>Svend Harbo</b>	<b>Jytte Budtz</b>
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	1992	2021	2009
Genbekræftelse har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	37.500	75.000	37.500

### Fondens uddelingspolitik

Det er fondens politik, efter bestyrelsens bestemmelser, at foretage uddeling af fondens formue til værdigt trængende personer og fortrinsvis til personer, som måtte være i slægt med stifteren.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -247.924 kr. mod -505.899 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.377.693 kr. mod -5.041.018 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens investeringsstrategi og fondens faktiske investeringer er for så vidt angår investeringsstrategi fastsat efter råd fra SPAR NORDs FORVALTNING for fonde, ligesom gennemførelse af faktiske investeringer sker af SPAR NORDs FORVALTNING for fonde i henhold hertil og i henhold til gældende regler for hvorledes fondens midler kan investeres. Fonden har i samarbejde med SPAR NORD valgt en langsigtet investeringsstrategi, som fortsat forfølges, specielt i det volatile marked der er, har været, og forventes i den kommende tid. Der er løbende dialog om evt. hensigtsmæssighed i justering af foranstående

Fondens skatteansættelser for de senere år er blevet gennemgået af SKAT, og skatteforvaltningens konklusion er, at der ikke er fradrag for uddelinger til almenvelgørende og almennyttige formål og de uddelinger fonden i øvrigt har uddelt de senere år. Efter SKAT's opfattelse er der kun fradrag for uddelinger til værdigt trængende personer, hvor der samtidig er en meget snæver begrænsning. Den anførte ændring har medført en ikke ubetydelig regulering af skat for tidligere år. Denne regulering er medtaget i resultatopgørelsen for 2021. Fondens bestyrelse er ikke enig i SKAT's betragtninger og har påklaget afgørelsen til skatteankestyrelsen. Fonden har efter regnskabsårets udgang fået medhold i størstedel af påklagen og en væsentlig del af den 2021 indbetalte selskabsskatter er tilbagebetalt til fonden i 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke fondens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-247.924</b>	<b>-505.899</b>
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.895	-1.151.405
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	944.050	872.353
Andre finansielle indtægter	776.404	0
Øvrige finansielle omkostninger	-12.247	-4.246.208
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.474.178</b>	<b>-5.031.159</b>
Skat af årets resultat	1.903.515	-9.859
<b>Årets resultat</b>	<b>3.377.693</b>	<b>-5.041.018</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.377.693	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.041.018
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.377.693</b>	<b>-5.041.018</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	75.000	75.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.854.259	5.840.364
Obligationer	9.300.535	8.754.802
Aktier	7.094.842	6.905.234
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.249.636</u>	<u>21.500.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.324.636</u></b>	<b><u>21.575.400</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	296.005	0
Tilgodehavende selskabsskat	2.156.919	13.888
Andre tilgodehavender	524.276	678.120
Tilgodehavender i alt	<u>2.977.200</u>	<u>692.008</u>
Likvide beholdninger	2.769.333	2.275.472
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.746.533</u></b>	<b><u>2.967.480</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.071.169</u></b>	<b><u>24.542.880</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Bunden reserve	24.395.071	26.347.007
Overført resultat	3.377.693	-1.951.936
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.772.764</u></b>	<b><u>24.395.071</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Anden gæld	268.405	117.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>298.405</u>	<u>147.809</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>298.405</u></b>	<b><u>147.809</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.071.169</u></b>	<b><u>24.542.880</u></b>



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Disponible re- server</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	31.347.007	0	-1.910.918	29.436.089
Henlagt af årets resultat	0	0	-5.041.018	-5.041.018
Overført	-5.000.000	0	0	-5.000.000
Overført	0	0	5.000.000	5.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	26.347.007	0	-1.951.936	24.395.071
Henlagt af årets resultat	0	0	3.377.693	3.377.693
Overført	-1.951.936	0	0	-1.951.936
Overført	0	0	1.951.936	1.951.936
	<b>24.395.071</b>	<b>0</b>	<b>3.377.693</b>	<b>27.772.764</b>

**Noter**

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Brdr. Rützebeck A/S	<u>13.895</u>	<u>-1.151.405</u>
	<u><b>13.895</b></u>	<u><b>-1.151.405</b></u>
